Правительство Санкт-Петербурга

Администрация Фрунзенского

района Санкт-Петербурга

Распоряжение

№ 655-р от 30.06.2010 г.

О переводе государственных образовательных учреждений

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

в режим экспериментальных площадок

районного уровня

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 19.05.2010 № 864-р «О

регулировании инновационной деятельности в системе образования Санкт-Петербурга» (далее -

распоряжение Комитета по образованию), распоряжением администрации Фрунзенского рай-

она Санкт-Петербурга от 01.12.2008 №1208-р «О создании Совета инновационно-

экспериментальной деятельности образовательной системы Фрунзенского района Санкт-

Петербурга» и решениями Совета инновационно-экспериментальной деятельности образова-

тельной системы Фрунзенского района Санкт-Петербурга (протоколы от 28.05.2010 № 4, от

18.12.2009 № 8)

1. Продлить работу Государственного общеобразовательного учреждения средней обще-

образовательной школы № 603 Фрунзенского административного района по теме «Расширение

школьного образовательного пространства как условие достижения информационной компе-

тентности учащихся» в режиме экспериментальной площадки районного уровня до 01.09.2011.

2. Перевести в режим экспериментальной площадки районного уровня государственные

образовательные учреждения Фрунзенского района Санкт-Петербурга (далее - образовательные

учреждения) в соответствии с приложением к распоряжению.

3. Назначить (по согласованию) куратором по научно-исследовательской деятельности

образовательных учреждений научного руководителя государственного образовательного уч-

реждения дополнительного педагогического профессионального образования (повышения ква-

лификации) специалистов Научно-методического центра Фрунзенского административного

района Санкт-Петербурга Суртаеву Н.Н.

4. Руководителям образовательных учреждений, указанных в пункте 2 распоряжения:

4.1. Организовать научно-исследовательскую деятельность в соответствии с Положени-

ем о деятельности образовательного учреждения Санкт-Петербурга в режиме эксперименталь-

ной площадки, утвержденным распоряжением Комитета по образованию.

4.2. Представлять в Совет инновационно-экспериментальной деятельности образова-

тельной системы Фрунзенского района Санкт-Петербурга отчет о ходе выполнения программы

эксперимента ежегодно до 31 мая.

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы админист-

рации Калашникова А.В.

Глава администрации         Т.В. Мещеряков

Приложение

к распоряжению администрации

№ 655-р от 30.06.2010 г.

СПИСОК

государственных образовательных учреждений

Фрунзенского района Санкт-Петербурга,

переведенных в режим экспериментальной площадки районного уровня

№

п/п

Полное наименование образовательного

учреждения

Тема опытно-экспериментальной дея-

тельности

Решение Совета иннова-

ционно-

экспериментальной дея-
тельности образователь-

ной системы Фрунзен-

ского района Санкт-
Петербурга

Срок деятельности в

режиме эксперимен-

тальной площадки

Новое качество образования

1. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

Межшкольный учебный

комбинат №1 Фрунзенского

района Санкт-Петербурга

Сетевое взаимодействие в

условиях МУК при реали-

зации образовательной об-

ласти «Технология»

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 3 1.09.2013 г.

2. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №230 с углублен-

ным изучением химии и

биологии

Технологии использования

прикладных программных

средств в условиях ОУ с

углубленным изучением

предметов

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

3. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №604 с углублен-

ным изучением предметов

эстетического цикла

Формирование коммуника-

тивной культуры школьни-

ков средствами обновления

и совершенствования каче-

ства образования в ОУ

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

4. Государственное дошколь-

ное образовательное учреж-

дение детский сад №113

компенсирующего вида с

приоритетным осуществле-

нием квалифицированной

коррекции отклонений в фи-

зическом и психическом

развитии воспитанников

Фрунзенского района Санкт-

Петербурга

Проектирование основной

общеобразовательной про-

граммы дошкольного обра-

зования для ГДОУ компен-

сирующего вида (для 1 де-

тей с нарушениями речи) в

условиях реализации феде-

ральных государственных

требований

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

5. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №312 с углублен-

ным изучением французско-

го языка Фрунзенского ад-

министративного района

Санкт-Петербурга

Использование интегриро-

ванной информационно-

коммуникационной среды

для изучения учебных дис-

циплин гуманитарных

предметных областей

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

Воспитание

6. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №305 Фрунзен-

ского административного

района Санкт-Петербурга

Патриотическое воспитание

учащихся в полиэтнической

образовательной среде

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 3 1.08.2013 г.

Талантливая молодежь

7. Государственное образова-

тельное учреждение допол-

нительного образования де-

тей Центр эстетического

воспитания Фрунзенского

района Санкт-Петербурга

Образовательная среда

ЦЭВ как фактор развития

индивидуально-

личностного потенциала

ребенка

Протокол №4

от 28.05.2010
до 31.08.2013 г.

8. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №292 с углублен-

ным изучением математики

Фрунзенского района Санкт-

Петербурга

Технологии работы с та-

лантливыми детьми в усло-

виях школы с углубленным

изучением предмета

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

Ответственное родительство

9. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №325 Фрунзен-

ского района Санкт-

Петербурга

Формирование семейных

ценностей у школьников в

учебном процессе ОУ

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

Профессия и карьера

10. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №303 с углублен-

ным изучением немецкого

языка им. Фридриха Шилле-

ра Фрунзенского админист-

ративного района Санкт-

Петербурга

Международное сотрудни-

чество в школах с про-

фильным гуманитарным

образованием как фактор

будущего профессиональ-

ного успеха

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

11. Государственное общеобра-

зовательное учреждение

средняя общеобразователь-

ная школа №302 Фрунзен-

ского Административного

района Санкт-Петербурга

Формирование социальной

зрелости учащихся в усло-

виях общеобразовательной

школы как фактора буду-

щего профессионального

успеха

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.

Кадровый капитал

12. Государственное образова-

тельное учреждение допол-

нительного педагогического

профессионального образо-

вания (повышения квалифи-

кации) специалистов Науч-

но-методического центра

Фрунзенского администра-

тивного района Санкт-

Петербурга

Модель системы дистанци-

онного сопровождения по-

вышения профессиональ-

ной компетентности педа-

гога

Протокол №4

от 28.05.2010 г.
до 31.08.2013 г.